על התזה השנייה נכתבו דברים נוקבים בשני מאמרי ביקורת מפורטים שראו אור לא מכבר.⁴ היא צריכה במידה רבה לתזה הראשונה, שכן קשה מאוד להתעלם מן הדמיון הרב שבין עיקרי תיאור האיסיים אצל יוספוס לכתבים הכתים מקומראן (חרף המאמצים למצוא הבדלים⁵). התזה השלישית, המובאת

4 ד' דימנט, 'על זכר המחקר ועל שכחתו: על ספרה של רחל אליאור "זיכרון ונשייה: סודן של מגילות מדבר יהודה" (2009)', קתרסיס, 13 (תש"ע), עמ' 22-53; ע' אולמן־מרגלית, 'לזהותן, זיהוין וקיומן של כתות: "הכוהנים בני צדוק" האיסיים והמגילות', קתדרה, 139 (ניסן תשע"א), עמ' 31-54. שני המאמרים, שעיקרם שאלת זיהוי כת מדבר יהודה, נדרשו באופן חלקי בלבד לעצם קיומם של האיסיים ואינם נכנסים לעובי הקורה.

5 הספרות המחקרית על זיהויה של כת קומראן עם האיסיים או עם אחד הזרמים האיסיים רחבה מני ים.

Stern, 'Rachel Elior on Ancient Jewish Calendars: A Critique', *Aleph*, 5 (2005), pp. 293–302. וראוי לעיין במיוחד במאמרו של מ' בר-אילן, 'רחל אליאור, מקדש ומרכבה, כהנים ומלאכים, היכל והיכלות במיסטיקה היהודית הקדומה', מועד, יד (תשס"ד), עמ' 114–131, וכן: 'ל' ליבס, 'מלחמת בני שמש בבני הירח', הארץ: תרבות וספרות, כח בשבת תשס"ג / 31 בינואר 2003, עמ' 11, 4. התשובה הארוכה של המחברת על מאמרו של שטרן אין בה כל מענה, והיא אך חוזרת ברוב להט על דבריה הקודמים תוך כדי הסחת הדעת מן הטענות נגד קביעותיה. ראו: R. Elior, 'Ancient Jewish Calendars: A Response', *Aleph*, 5 (2005), pp. 293–302.